
UCHWAŁA NR IX/126/2019 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 maja 2019 r.  

 

w sprawie opracowania strategii wdrożenia możliwych, koniecznych i prawnie 

dopuszczalnych działań dążących do wyeliminowania ze stosowania na terenie Miasta Leszna 

jednorazowych opakowań, naczyń i sztućców wykonanych z plastiku  

 pn. „Leszno wolne od plastiku” 

 

Preambuła 

Rada Miejska Leszna mając na względzie dobro przyszłych pokoleń,  

troskę o środowisko naturalne jak również dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 

w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych wyraża wolę 

opracowania strategii działań, które przyczynią się do wyeliminowania z terenu Miasta 

Leszna  jednorazowych opakowań, naczyń i sztućców wykonanych z plastiku.  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z  2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:  

 

§1. 

1. Ustala się opracowanie strategii wdrożenia możliwych, koniecznych i prawnie 

dopuszczalnych działań dążących do wyeliminowania ze stosowania na terenie Miasta 

Leszna jednorazowych opakowań, naczyń i sztućców wykonanych z plastiku  

 pn. „Leszno wolne od plastiku.  

2. Wyznacza się termin opracowania strategii do dnia 30 listopada 2019r.  

§2. 

Strategia „Leszno wolne od plastiku” powinna objąć m.in. działania zmierzające do:  

1) wyeliminowania z użytku jednorazowych talerzy, sztućców, kubeczków i słomek  

z plastiku i zastąpienie ich wielorazowymi odpowiednikami, 

2) promowania spożywania wody z kranu, 

3) wykorzystania w promocji miasta gadżetów i materiałów, które pochodzą lub podlegają 

procesowi recyklingu z dążeniem do rezygnacji z gadżetów plastikowych oraz 

rozważenie wykorzystywania wręczania gadżetów do okazji promowania 

ekologicznego trybu życia poprzez wręczanie bawełnianych toreb, czy kubków 

termicznych, bidonów na wodę wielokrotnego użytku, 

4) zrezygnowania z używania plastikowych toreb, siatek i reklamówek, 



5) przeprowadzenia przeglądu wszystkich dostawców świadczących usługi na rzecz 

Urzędu Miasta Leszna oraz, w miarę możliwości, wybranie tych, którzy stosują dla 

swoich produktów inne opakowania niż plastikowe, 

6) zastąpienia papieru w drukarkach w instytucjach miejskich papierem makulaturowym, 

7) unikania w miarę możliwości wykorzystywania folii do pakowania przesyłek, 

 

§3. 

1. Strategia „Leszno wolne od plastiku” powinna także obejmować działania 

edukacyjne skierowane do mieszkańców.   

2. Postanowienia strategii powinny być realizowane stopniowo i długofalowo.   

§4.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

§5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Tomasz Malepszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Ilość odpadów plastikowych na świecie zatrważająco rośnie, co ma szkodliwy wpływ na 

ekosystemy, różnorodność biologiczną i zdrowie ludzkie. Produkty plastikowe można spotkać 

w każdym z elementów środowiska, w tym w morzach i oceanach. Prowadzone badania 

pokazują, że plastikowe produkty jednorazowego użytku stanowią połowę wszystkich 

odpadów morskich. Trwałość produktów plastikowych stanowi kolejny problem. Rozkładają 

się one kilkaset lat, kumulując się w środowisku, przez co zwiększają co raz to większe 

zagrożenie. 

 

Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ograniczenia wpływu niektórych 

produktów z tworzyw sztucznych na środowisko Unia Europejska wprowadziła m. in. zakaz 

wykorzystywania i sprzedaży plastiku jednorazowego użytku dla którego dostępne są 

zamienniki, przy czym zakaz ten wprowadza się od 2021 roku. 

 

Proponowana strategia  wyprzedzeniem wychodzi naprzeciw ww. dyrektywie Parlamentu 

Europejskiego. 

 


